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Verzoekschíft yan de Dienst voor geneeskundige evalualie en controle (DGEC)
van het Riiksinstiluut voor ziëkte- en invaliditeitsverzekering (RlZlV) - artikelen
139, tweede lid, 6" en 145, § 5, van de gecoördineerde wet, en artikel 3 van het
Procedurereglement

Geachte mevrouw

lnzake: itevr. ASABBANE MINA

vroedvrorftven en verpleegkundigen verplèegkundigen
verpleegsters met brevet

Tèr Boekt 27
3600 GENK

RIZIV nr: 47278590408

Rechtspersoon: BVBA Mlna Asabbane met maatschappelijke zetèl
te 3600 Genk, Ter BoeK 27, KBO-nr. 863,269,5í3

De Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle, handelend in het kader van
artikel 139, tweede lid, 6', van de gecoórdineerde wet van 14 juli 1994, is van oordeel
dat mevr. M. Asabbane zich niet heeft oeschiK naar de bepalingen van artikél 73 bis
van de secoördineerde wet. GéíkfrAi6?frfiAJ4-5:§: An d-iezelfde wet, maakt
zijn Leidend ambtenaar, de heer Bemard HEPP, geneesheer4irectèur-generaal, het
bijgevoegde dossier dan ook bij u aanhangig.

Vooí t /at de feitefl en de vaststellingen betrefr, verwijst de Diensl voor geneeskundíge
evaluatie en controle naar het neergelegde dossier, en naar de synlhe.senota diè als
bílage woÍdt toegevoegd en integraal deel uitmaaK van het dossier.

Tervurenlaan 158 . 1150 Brussel . Tel.: 02 739 75 02 ' Fax:02739 75 4a
Kantoorureni van I tot 12 u$ en van 13 tot 16 uur of na afspraak.
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dat de vaststell ten laste van rnevr, M. Asabbane en

Overeenkomstig de artikelen 73bis, 1'en 2' en 142 van de gecoördineerde wet van 14
juli 1994 vraagt de Diensi voor geneeskundige evaluatie en controte dat de Kamer
van eerste aanlèg voor recht zegt:

4.

1.

e

2.

3.

dat die vaststellingen inbreuken zijn op de bepalingen van artikel 73bis, 1" en 2'
van do gecoördineerde wet van '14 juli 1994;

dat mevr. M. Asabbane er loe gèhouden is de waarde van de ten onreg[EJ
aangerekende verctrekkingen, zijnde € 21.126.79 euro, teÍug te beGEi-Eàffií
verplichte vezekering vogr geneeskundige vetzorging en uitkeringen;

dat BVBA Mina Asabbane ermee hoofdelÍk is gehouden tot de leruqbetaÍino van
het bBdrag van € 21.126,79 euro;

5. dat aan mevr. M. Asabbane een administratieve geldboete wordi opgelegd van 1!g
% van de waarde van de ten onÍechte aangerekeode nieluitgevoeÍde
verstrekkingen voor een bedrag van 4.466,58 euro, en 50 % van de waarde van
de ten onrechte aangerekende niet-coT6rmèÏerstrekkingen voor een bedrag van
16.660,21 euro.

Aangezien in het voorliggende dosier eq!!,/iizilSetv!! !9qMS!ij89 I?! llSetlziio,
is de Kamer van eerste aanleg overèenkomstig de artikelen 143, § í, 1', b) en 144, §
2, 1" van de gocoördineerde ZIV-wet bevoegd is om van het voorliggend dossieÍ
kennis te oemen.

í. Te

ln de periode vaoaÍ 2110'l/2008 tot en mèt 31/10/2008 werden door de de volgende
inbreuken begaan op de wetgeving betreffende de verplichte ziekte- en
invaliditeitsvezekeringi

1, Het opstellen, laten opstellen, alleveren of lalen aileveren van reglementaire
documerrten voorzieD in dè wel of de ailvoeJingsbesluiten teÍvil de
versarekkingen nlet werden verleend ol algereverd.

Dit weÍd vastgesteld bÍ de vezekerde 

-E

Deze teÍrlastelegg ing g aat over de periode van 2ZO1 12A08 bt en met 31í 0/2008.

Dit is een inbreuk op afi. 53 van de wet van 14/0711994.

ln de periode van 2210112008 tot en met 31l1,0l2OOA werd bij een vezekerde niet
uitgevoerde zoEen ten onreóte aangerekend voor een van 4466,58 euro.

Er werd niets terugbetaald.

v



2, Hel opstellen, laten opstellen, aflevercn of taten alleveren van reglementeirc
documenten betrefiende de nomenclatuurnummers 42i^g4 of 4zi6g2 (fottait
B) daar waar niet voldaan is aan de bepalingen van artiket I § 1, i. en 2.
(iys i eke alh an ke I ij kh ei dsto est a n d ).

Dit werd vastgesteld bU de ve,zekerden , en

Deze tenlastelegging_gaat over de periode van 21tol DAOB bt en met 31/í 0/2008.
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Bij wijze van voorbeeld zal de eerste patiënt (atfabetisch) hieÍ jn dit atgemeen deet
gedetailleerd besproken worden. Voor gedetailleerde bespreking van de andere
paliénten verwil2en wí naar de gevalsbespreking.

Dit is een inbreuk op aÉ. 53 yan de wet van 14107/1994 en op àrt. 8, ss 1 en 5 van de
NGV.

ln de peíode \an 21,10112008 tot en met 31l1Ol2OOB werd€n bij 3 vezekerden ten
onrechte verstrekkingen aangerekend aangezien deze nist voldeden aan de
voorwaarden voozien in de wet, zijn uitvoeringsbesluiten oÍ de krachtens deze wet
atgesloten overeenkomsten en akkoorden, na toepassing van de verschilregel, voor
een bedÍag van 16.660,21 euro.

Er werd niets terugbetaald.

Nopens tenlasteleooino 1 :

Uit de verklaringen van mevrouw - en dr. , huisarts
blíkt dat de verzekerde driemaal peÍ week een toilet kreeg-

De aangerekende zorgen op dinsdag, donderdag, víjdag en zondag werden bijgevolg
ten onrechte aanqerekend.

Nooens tenlasteleoqino 2:

Uit de verklaring van vezekerde en de huisarts, in verband met de Íysieke
alhankelijkheidstoè{and, bliikt dat deze aÍhankelijkheidstoesland overschat werd op
de evaluatieschalen die ingediend werden door mevrouw Asabbane Mina. Hierdoor
werden ten onrechte verstrckkingen aangerekend met een hogere sleutelletteMaarde
dan de werkelijk aanrekenbare verstrekkingen.

Het verschil in de vezekeringstegomoetkoming lussen de aangerekende
veÍstrekkingen van meyrouw Asabbane Mina en de werkeliik aanÍekenbare
verstrekkingen werd ten laste gelegd-

2.
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Oveeiót van de aangebrachte scores ivm

K Tí To c E

score vemleegkundige Asabbane
l\,lina

4 4 3 4 2

Score VC volgens PV verzekerde 3 3 2 2 4 2

Sco.e huisarts 3 3 2 1 2à3 I

De vereiste graad van de Íysieke athankelijkheidstoestand (KATZSCHML) werd n et
bereiK bÍgevolg kon er in plaats van een foÍfait B maximaal peÍ prestatie (T7) worden
aangerekend.

3.7

De Dienst vraagt de Kamer van eerste aanleg dat, overeenkomstig artikelen 142, § 1,

1" en 2' van de gecoördinèerde wet, lastens mevr. M. Asabbane, de terugbetaling van
de waarde van de ten oorechte aangerekende verstrekkingen ten belopen van
21.í26,79 euro wordt bevolen.

De BVBA Mina Asabbane, de innende instelling, is overeenkomstig artikelen 2n en
142, § 1, 1' en 2" van de gecoördineerde wet mede hooÍdelijk gehouden tot de
lerugbetaling van dit bedrag.

4. Sanctievoorstel

De Dienst vraagt de Kamer van eerste aanleg dat, overeenkomíÀg artikel '142, § 1, í'
en 2' van de gecoördineerde wet, mevr. M, Asabbane ygl994!99]!Lwodi tot de
betaling van een administratieve geldboete van € í2.796,68 zi.inde :

- 100% of€4.466,58 voorde niet-uitgevoerde verstrekkingen (1ll 1);

- 50% of€ 8.330,10 voorde niet-conforma verstrekkingen (tll2).

5. Sancti

De tenlasteleggingen zijn voldoende bewezen aan de hand van de verklaringen van de
veÉekerden en de huisaÉs.

Het aanrekenen aan de verplichte zieKeverzekering van niet venichte verstrekkingen
voor een bedrag van € 4.466,58 is een ernstige inbreuk, helgeen een strenge
beteugeling (100%) vereist.

Daamaast werden eveneens nÍet-conforme verstrekkingen aangerekend voor het
aanzienlijk bedrag van € 16.660,21, hetgeen een administratieve geldboete van 50%
rechtvaaldigt.

4t5
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Bij het bepalen van de hoogte van de administratieve geldboete moet rekening worden
gehouden dat mevr. M. Asabbane over antecedenten (E/06056500) binnen de diensi
beschiK. Bet.okkene werd immers voor identieke inbreuken veroordeeld door de
Kamer van eerste aanteg op 20.10.201o, en @mé lffilroep op
12 december 201'1.

Hoogachtend

Dé Leidend àmbtenaar,

u\

Dfr BFríard Hepp
perieesheer{irecleur-generaal


